[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  01 декабря 2014 г.  №  4151

О внесении изменений

в постановление от 10.12.2013 № 3870

В целях оптимизации работы по реализации мероприятий подпрограммы «Развитие агропромышленного комплекса Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района на 2014-2020 годы»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Лужского муниципального района от 10.12.2013 № 3870 «О муниципальной программе «Развитие
сельского
хозяйства
Лужского муниципального
района Ленинградской области на 2014-2020 годы» (далее - Постановление):

1.1. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы» читать в новой редакции (приложение к Постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района Годова С.А.
Глава администрации

Лужского муниципального района

О.М. Малащенко

Разослано: АПК – 2 экз., КФ, ОБУ, совет депутатов, прокуратура.

Приложение

к Постановлению от 01.12.2014 № 4151

	Приложение 2

	к муниципальной программе "Развитие сельского хозяйства

Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы"

	Прогноз ресурсного обеспечения реализации мероприятий подпрограммы "Развитие агропромышленного комплекса Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы" за счет средств местного бюджета, тыс. руб.

	Наименование мероприятия
	2013 год (оценка)
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого
2014-2020

	Поддержка развития сельскохозяйственного производства, всего
	9 750
	14 016
	14 800
	15 704
	16 600
	17 550
	18 600
	19 700
	116970

	в том числе

	сельскохозяйственных организаций
	9 250
	13 382
	14 300
	15 204
	16 100
	17 050
	18 100
	19 200
	113336

	крестьянских (фермерских) хозяйств
	200
	334
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	1 534

	личных подсобных хозяйств граждан
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	2 100

	Предоставление грантов в форме субсидий на поддержку агропромышленного комплекса

	289
	369
	369
	369
	369
	369
	369
	2503

	Поддержка развития инфраструктуры садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений

	234
	300
	350
	350
	400
	400
	400
	2 434

	Организация и проведение ярмарок, конкурсов, выставок и съезда передовиков
	750
	461
	431
	431
	481
	481
	531
	531
	3347

	Итого по всем мероприятиям Программы
	10 500
	15 000
	15 900
	16 854
	17 800
	18 800
	 19 900
	21 000
	125 254

    Объемы и источники финансирования мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»
	№

п/п

	Наименование мероприятия

Подпрограммы

	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

1.

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, всего
	Объем финансирования – всего,
	129702,4

	в том числе за счет средств:

	12900
	14404,5
	15971,2
	18708,0
	20490,7
	21864,4
	25363,6

	- федеральный бюджет
	25940,5
	2580
	2880,9
	3194,2
	3741,6
	4098,1
	4372,9
	5072,7

	- областной бюджет
	64851,2
	6450
	7202,3
	7985,6
	9354,0
	10245,4
	10932,2
	12681,8

	- внебюджетные источники
	38910,7
	3870
	4321,4
	4791,4
	5612,4
	6147,2
	6559,3
	7609,1

	2.
	 Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, - всего
	Объем финансирования – всего,

	- федеральный бюджет
	44440
	2400
	14400
	19104
	2904
	0
	0
	5632

	- областной бюджет
	445013,8
	55550
	91823,3
	65295,5
	44738,6
	36738,4
	38685,5
	112182,6

	- бюджет поселений
	29273,7
	3150,0
	5697,4
	5441,9
	4285,3
	1933,6
	2036,1
	6729,4

	2.1.

	Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов                             в сельской местности
	Объем финансирования – всего,
	105349
	30100
	32116,7

	43132,4

	в т.ч. за счет средств:

	- областной  бюджет
	99749,1
	28500
	30409,5

	40839,6

	- бюджет поселений
	5600
	1600
	1707,2

	2292,8

	2.2.

	Развитие сети плоскостных сооружений в сельской
	Объем финансирования – всего,
	61165

	15364
	15582
	-
	-
	30219

	в т.ч. за счет средств:

	- федеральный бюджет
	11440

	2904
	2904

	5632

	- областной  бюджет
	43662

	10742
	10210

	22710

	- бюджет поселений
	6063

	1718
	2468

	1877

	2.3.

	Развитие сети учреждений культурно-досуговой деятельности в сельской местности

	Объем финансирования – всего,
	45000
	15000
	30000

	в т.ч. за счет средств:

	- областной бюджет
	42750
	14250
	28500

	- бюджет поселений
	2250
	750
	1500

	2.4.

	Развитие газификации в сельской местности
	Объем финансирования – всего,
	188719
	12000
	12804
	27477,4
	29345,8
	31224,0
	32878,9
	42989,1

	в т.ч. за счет средств:

	- областной бюджет
	179283,2
	11400
	12163,8
	26103,5
	27878,6
	29662,8
	31234,9
	40839,6

	- бюджет поселений
	9436,0
	600,0
	640,2
	1373,9
	1467,3
	1561,2
	1643,9
	2149,5

	2.5.

	Развитие водоснабжения в сельской местности
	Объем финансирования – всего,
	63494,3

	13000
	20000
	7000
	7448
	7842,7
	8203,5

	в т.ч. за счет средств:

	- областной  бюджет
	60319,5

	12350
	19000
	6650
	7075,6
	7450,6
	7793,3

	- бюджет поселений
	3174,7

	650
	1000
	350
	372,4
	392,1
	410,2

	2.6.

	Реализация проектов комплексного  обустройства площадок под компактную застройку
	Объем финансирования – всего,
	55000
	40000
	24000
	27000

	в т.ч. за счет средств:

	- федеральный бюджет
	33000
	2400
	14400
	16200

	- областной  бюджет
	19250
	1400
	8400
	9450

	- бюджет поселений
	2750
	200
	1200
	1350

	3.
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	Объем финансирования – всего,
	2135,7
	226,2
	226,2
	226,2
	241,5
	385,5
	405,8
	424,5

	в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет
	854,3
	90,5
	90,5
	90,5
	96,6
	154,2
	162,3
	169,8

	- областной бюджет
	854,3
	90,5
	90,5
	90,5
	96,6
	154,2
	162,3
	169,8

	- бюджет поселений
	427,1
	45,2
	45,2
	45,2
	48,3
	77,1
	81,2
	84,9

	4.
	Поощрение и популяризация достижений в сфере развития сельских территорий

	Объем финансирования – всего,
	1729,8
	226,2
	226,2
	226,2
	241,2
	257,0
	270,5
	282,7

	в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет
	691,9
	90,5
	90,5
	90,5
	96,5
	102,8
	108,2
	113,1

	- областной бюджет
	691,9
	90,5
	90,5
	90,5
	96,5
	102,8
	108,2
	113,1

	- бюджет поселений
	346
	45,2
	45,2
	45,2
	48,2
	51,4
	54,1
	56,5

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,
	637284,5
	74452,4
	127694,8
	108217,4
	67557,7
	54964,5
	58096,0
	146302,0

	в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет
	71926,7
	5161
	17461,9
	22479,2
	6838,7
	4355,1
	4643,4
	10987,6

	- областной  бюджет
	511411,3
	62181
	99206,6
	73462,1
	54285,6
	47240,7
	49888,2
	125147,3

	- бюджет поселений
	30046,8
	3240,4
	5787,8
	5532,3
	4381,8
	2062,1
	2171,4
	6870,8

	- внебюджетные источники
	23899,8
	3870
	5238,6
	6743,8
	2051,6
	1306,5
	1393,0
	3296,3

* консолидированный бюджет муниципального района и сельских поселений